PIANO EDUCATIVO INDIVIDUALIZZATO
	ANNO SCOLASTICO 2017/2018
SCUOLA PRIMARIA – 12° CICOLO DIDATTICO “G. LEOPARDI” FOGGIA

PLESSO CENTRALE di via Selicato n. 1


DATI RELATIVI ALL’ALUNNO:

COGNOME NOME: 
DATA DI NASCITA: 
LUOGO: 
RESIDENZA:  
CLASSE: 
DATI RELATIVI ALLA PRECEDENTE SCOLARIZZAZIONE

	ANNO SCOLASTICO
	SCUOLA

FREQUENTATA
	CLASSE
	TIPO DI FREQUENZA

(regolare/irregolare)

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


INTERVENTI SOCIO EDUCATIVI

1. INTERVENTI RIABILITATIVI IN ORARIO SCOLASTICO

(Operatore di riferimento, tempi, modalità, metodologia di raccordo scuola/operatore)

2. INTERVENTI RIABILITATIVI IN ORARIO EXTRASCOLASTICO

(Operatore di riferimento, tempi, modalità, metodologia di raccordo scuola/operatore)

INTERVENTO EDUCATIVO SCUOLA-FAMIGLIA

· Familiari di riferimento

· Frequenza degli incontri scuola/famiglia;

· Descrizione delle aspettative della famiglia nei confronti dell’alunno, della scuola, degli insegnanti

RISORSE DELLA SCUOLA
Descrizione della classe

Attività di compresenza

Laboratori
AREA AFFETTIVO RELAZIONALE

Obiettivi generali

Obiettivi operativi

A breve termine

Per obiettivi “a breve termine” si intendono traguardi da raggiungere in tutto o in parte nel tempo che corrisponde all’anno scolastico.

Attività
Verifica

Raccordo con la programmazione della classe

AREA DELL’AUTONOMIA

Obiettivi generali
Obiettivi operativi

A breve termine

Attività

Verifica

Raccordo con la programmazione della classe
AREA COMUNICAZIONALE E LINGUISTICA

Obiettivi generali

Obiettivi operativi

A breve termine

Per obiettivi “a breve termine” si intendono traguardi da raggiungere in tutto o in parte nel tempo che corrisponde all’anno scolastico.

Attività

Verifica

Raccordo con la programmazione della classe

AREA MOTORIA

Obiettivi generali

Obiettivi operativi

A breve termine

Per obiettivi “a breve termine” si intendono traguardi da raggiungere in tutto o in parte nel tempo che corrisponde all’anno scolastico.

Attività

Verifica

Raccordo con la programmazione della classe

AREA COGNITIVA

Obiettivi generali

Obiettivi operativi

A breve termine

Per obiettivi “a breve termine” si intendono traguardi da raggiungere in tutto o in parte nel tempo che corrisponde all’anno scolastico.

Attività

Verifica

Raccordo con la programmazione della classe
AREA DEGLI APPRENDIMENTI CURRICOLARI

Obiettivi generali

Obiettivi operativi

A breve termine

Per obiettivi “a breve termine” si intendono traguardi da raggiungere in tutto o in parte nel tempo che corrisponde all’anno scolastico.
Area linguistico/comunicazionale/espressiva
Discipline: Italiano – inglese – arte e immagine - musica

Area Tecnico/scientifica

Discipline: Matematica – scienze- tecnologia/informatica

Area Storico/geografica

Discipline: Storia – Geografia – Educazione fisica

STORIA – GEOGRAFIA - EDUCAZIONE FISICA
RELIGIONE CATTOLICA

Attività

Verifica

Raccordo con la programmazione della classe

Laboratori

ORARIO dei docenti della classe
ORARIO SCOLASTICO- ARTICOLAZIONE DELLE ATTIVITà DIDATTICHE- ORARIO DEI DOCENTI della classe IV D per l’a.s. 2015/2016

Docenti: 

	cl.


	DOCENTI

A:                   B:                   R.C.:                   INGL.:        

	
	Lunedì
	Martedì
	Mercoledì
	Giovedì
	Venerdì
	Sabato

	08.30 
09.00
	
	
	
	
	
	

	09.00 
09.30
	
	
	
	
	
	

	09.30 
10.00
	
	
	
	
	
	

	10.00 
10.30
	
	
	
	
	
	

	10.30 
11.00
	
	
	
	
	
	

	11.00 
11.30
	
	
	
	
	
	

	11.30 
12.00
	
	
	
	
	
	

	12.00 
12.30
	
	
	
	
	
	

	12.30 
13.00
	
	
	
	
	
	


STRATEGIE PER L’EMERGENZA

In presenza di crisi momentanee dell’alunno o dell’organizzazione scolastica descrivere le caratteristiche dell’emergenza e le strategie elaborate per superarla.

Modalità di verifica del Piano

Con i genitori

Con l’unità Multidisciplinare
IL PRESENTE PIANO EDUCATIVO È STATO CONCORDATO E REDATTO DA:
NOME


 FIRMA

FAMIGLIA ……………………………………………………………………………………………………………….

OPERATORI dell’ASL

Neuropsichiatria ………………………..…………………………………………………………………………...

Psicologo ……………………………..………………………………………………………………………………….

Assistente Sociale …………………..……………………………………………………………………………….

Operatori della Riabilitazione …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
INSEGNANTI

di sostegno ……………………………………………………………………………………………………………

dell’area linguistica/logico-matematica …………………………………………………………………

dell’area antropologica ...........................................……………………………………………….
Si utilizzano ….  di sostegno scolastico settimanale.

Si utilizzano ….. ore di intervento settimanale del servizio della riabilitazione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO ……………………………………………………………………………………

Data 

17

